

N:o 77.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1869.
" " " " Andra Kammaren " " "

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens **Sjette** Hufvudtitel.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 37 och Memorial N:o 49.)

S. A. K.

Vid Riks-statens *Sjette* Hufvudtitel, omfattande anslagen till *Civildepartementet*, hafva, med anledning af Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställningar, ifrågakommit de förändringar, hvilka här nedan omförmälas.

Departementets expedition.

1:o) Såsom arfvode åt ett *biträde vid de kommunala ärendenas beredning och expedierande* har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga förslag, anvisat för år 1870 ett extra anslag af 1,800 R:dr.

Landtmäteri-staten.

2:o) Jemte tillkännagifvande, hurusom Eders Kongl. Maj:t under den 31 December nästlidet år förordnat, att *en af ingenjörstjensterna* i högre

lönegraden vid *General-landtmäterikontoret* skulle vid blifvande ledighet indragas och lönen Statsverket besparas, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att då en dylik tjänst numera blifvit ledig, anslaget till Landtmäteristaten måtte nedsättas med 1,800 R:dr till 95,500 R:dr; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

Rikets ekonomiska karteverk.

3:o) Utöfver det för ofvannämnda karteverk å ordinarie stat uppförda belopp, 6,000 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 20,000 R:dr för arbetena i Norrbottens län och 40,000 R:dr för arbetena i öfriga delar af riket, eller tillsammans 60,000 R:dr; och har, med bifall härtill, Riksdagen till Rikets ekonomiska karteverk anvisat för år 1870 ett extra anslag af 60,000 R:dr.

Landsstaterna i länen.

4:o) På sätt Eders Kongl. Maj:t under denna anslagsrubrik föreslagit, har Riksdagen funnit skäligt besluta,

att den under Landtränmästarens i Göteborgs och Bohus län lön inbegripna oindelta spanmål, 504 kubikfot, jemlikt Kongl. Brefvet den 9 November 1860, till Statsverket indrages och ett mot denna spanmål svarande kontant belopp å Riks-staten uppföres efter det statspris, som gällde då indragningen beslutades, eller 2 R:dr kubikfoten, med 1,008 R:dr.

att för afskrifna qvarnräntor å Riks-staten uppföras följande ersättningsbelopp uti oindelt spanmål, nemligen för Landshöfdingen i Södermanlands län 126 kubikfot och för Landshöfdingen i Kronobergs län 1 kubikfot 9 kannor, tillsammans 127 kubikfot 9 kannor, med ett värde efter 2 R:dr 10 öre kubikfoten af 268 R:dr 59 öre; men att de indelta räntorna under förevarande anslagstitel minskas med ett lika belopp, eller 268 R:dr 59 öre; samt

att åt innehafvaren af Länsmansbostället Lundby Stommen i Skaraborgs län anvisas ersättning för mistad nyttjanderätt till jord, som från nämnda boställe exproprierats, med 27 R:dr.

Statens Jernvägstrafik.

5:o) För bestridande af 1870 års *omkostnader vid jernvägstrafiken* har Eders Kongl. Maj:t beräknat ett förslagsanslag å 4,300,000 R:dr, att

af trafikmedlen utgå, och begärt, att det i nu gällande Riks-stat för ändamålet upptagna belopp alltså måtte med 157,000 R:dr förhöjas.

Riksdagen, som framdeles kommer att yttra sig angående de af Eders Kongl. Maj:t uti en under den 26 sistlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig Proposition föreslagna grunder för förvaltningen af Statens jernvägs- trafik och särskildt för den der anställda personals aflöning, har emellertid, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, för 1870 års omkostnader vid jernvägstrafiken anvisat ett förslagsanslag af 4,300,000 R:dr att af trafikmedlen direkte utgå.

Jordbruket, handeln och näringarne. Skiften och afvittringar.

6:o) Enligt underdånig skrifvelse af den 30 November nästlidet år, har Landtmästeristyrelsen, med ledning af uppgifter från Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i de norra länen, beräknat, att kostnaden för storskiftes- och afvittringsarbetena under år 1870 skulle komma att uppgå till ungefär samma belopp, som uti afgifvet förslag till innevarande års stat för dessa arbeten upptagits, eller 184,900 R:dr, hvaraf skulle utgå till

Kopparbergs län	47,900 R:dr.
Jemtlands »	7,100 »
Gefleborgs »	900 »
Vester-Norrlands »	7,000 »
Vesterbottens »	68,000 »
Norrbottens »	54,000 »

Summa 184,900 R:dr.

Och har Eders Kongl. Maj:t, under antagande att någon mindre besparing å innevarande års anslag kunde till år 1870 reserveras för storskiftes- och afvittringsarbetenas fullföljande under sistnämnda år, utöfver det ordinarie, till 63,000 R:dr uppgående, anslaget, begärt ett extra anslag af 120,000 R:dr.

Med anledning af hvad i Landtmästeri-styrelsens ofvanberörda skrifvelse förekommer angående vidden och beskaffenheten af ännu återstående afvittringsgöromål, har Riksdagen föreställt sig att ett något mindre belopp än det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna, bör blifva tillräckligt för bestridande af kostnaderna för afvittringsverket under nästinstundande år, och Riksdagen har derföre för storskiftes- och afvittrings-arbetenas fullföljande under år 1870 anvisat, utöfver det ordinarie, till 63,000 R:dr uppgående, anslaget, ett extra anslag till belopp af 100,000 R:dr.

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar.

7:o) Då Rikets Ständer, med beviljandet, jemlikt skrifvelse den 6 Februari 1858, af 6,000 R:dr årligen såsom anslag till inrättande af tvänne mejeriskolor i riket, afsett, att den kunskap i ladugårdsskötseln, som redan funnes på åtskilliga ställen i landet, blefve mera allmänt spridd, samt detta syftemål, enligt hvad Landtbruks-akademien uti underdånigt memorial den 14 sistlidne November upplyst, numera syntes fullt ändamålenligt och för minsta kostnad kunna vinnas genom elevs anställande vid enskilda mejerier, har Eders Kongl. Maj:t, på sätt Akademien ifrågäställt, nu föreslagit, att, derest något af kontrakten om de nuvarande mejeriskolorna skulle från ena eller andra sidan blifva uppsagdt, det måtte vara Landtbruks-akademien förvaltningskomité medgifvet, att få använda de till mejeriskolor anvisade medlen till anställning af mejerielever vid enskilda mejerier. Med anledning häraf har Riksdagen för sin del medgifvit, att de till mejeriskolor anvisade medel, 6,000 R:dr, må, der så finnes ändamålsenligt, användas till mejerielevs undervisande vid enskilda mejerier.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

8:o) I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder föreslagit, har Riksdagen jemväl för år 1870 anvisat följande extra anslag, nemligen:

till *prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten* för husdjur, redskap, maskiner samt ladugårdsprodukter, sädesslag och andra jordbruksalster 6,000 R:dr;

till *prisbelöningar vid täflingsmöten* med gödboskap, smör, ost, fläsk och kött å de orter, der det kan finnas tjenligast dem anställa, och der Hushållningssällskapen vilja förena sig om sammanskott af medel till dessa utställningar, 3,000 R:dr:

till *understöd åt personer af mankønet*, som genomgå fullständig lärokurs i boskaps uppfödande, skötsel och mjölkning m. m., 2,000 R:dr; och

till *Svenska trädgårdsföreningen* 4,500 R:dr, emot enahanda vilkor, som för åtnjutande af dylikt anslag vid förra riksdagen, blefvo bestämda.

9:o) För fortsättande af de *geologiska undersökningarne* och för utgifvande af derpå grundade kartor har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande på extra stat af enahanda belopp, som vid sednaste riksdag beviljades eller 60,000 R:dr; och har Riksdagen det sålunda äskade anslagsbeloppet beviljat.

Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder.

10:o) I följd af Rikets Ständers beslut vid riksdagen 1865—1866 borde anslaget till *Teknologiska institutet*, sedan Falu bergsskola blifvit dermed förenad, höjas till 75,000 R:dr. Af detta belopp äro 70,900 R:dr å Riks-staten uppförda, deraf dock 13,900 R:dr endast provisoriskt. Vid sådant förhållande och enär hela det sålunda för institutet beräknade anslag från och med år 1870, då undervisningen vid institutet i dess utvidgade skick borde vara fullständigt ordnad, syntes allt framgent blifva erforderligt, har Eders Kongl. Maj:t hos Riksdagen äskat, att å ordinarie stat måtte beviljas ej mindre den del af anslaget, som för närvarande finnes endast provisoriskt i staten upptagen, än äfven den från och med år 1870 behöfliga tillökning 4,100 R:dr, så att anslaget blefve till 75,000 R:dr definitivt uppfördt.

Bland de betänkligheter, som vid föregående riksdagar anförts mot uppförande af institutets anslag å ordinarie stat, qvarstå visserligen de, som angå skyldighet för institutets föreståndare att deltaga i undervisningen; men enär fullgörandet af denna skyldighet, när helst förhållandena dertill gifva anledning, bör kunna af Eders Kongl. Maj:t åläggas, har Riksdagen, med hänsyn dertill, att det provisoriska tillstånd, hvaruti hela lära-repersonalen med afseende å sina löneförmåner sig för närvarande befinner, ej kan vara för institutets utveckling annat än hämmande, icke tvekat att bifalla den nådiga framställningen, och därför bestämt Teknologiska institutets anslag till 75,000 R:dr, samt beslutit att detta anslag nu må, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förslag, till hela beloppet å ordinarie stat definitivt uppföras med vilkor, att lönernas vid institutet utgående från ordinarie stat icke må utgöra hinder för Eders Kongl. Maj:t att, efter sig företeende omständigheter, förordna om så väl löneförmåner som undervisningskyldighet emellan föreståndaren och lärarne samt emellan de sednare inbördes.

11:o) Beträffande *Stockholms slöjdskola* har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att af det belopp, 58,900 R:dr, som vid sista riksdag för denna läroanstalt utöfver det ordinarie, till 15,000 R:dr uppgående, anslaget å Riks-staten provisoriskt uppfördes, måtte få bibehållas 46,500 R:dr jemte de vid innevarande års slut befintliga, till 11,000 R:dr beräknade besparingar å anslagen för föregående år, i följd hvaraf det nu å Riks-staten uppförda belopp skulle minskas med 12,400 R:dr; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

12:o) Sedan ett extra anslag af 3,000 R:dr vid sednaste riksdag beviljats till underhåll af en i samband med *Tekniska skolan i Borås* stående

väfskola, men dervid fästats det vilkor, att från Elfsborgs läns landsting, eller eljest inom orten, skulle tillskjutas det belopp af ytterligare 1,500 R:dr, som jemte det anvisade statsbidraget erfordrades, så har bemälda landsting, enligt hvad upplyst blifvit, anvisat ett årligt bidrag af 1,500 R:dr till underhåll af berörda väfskola, och har i följd häraf Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att jemväl för år 1870 såsom bidrag till skolans underhåll anvisa ett extra anslag af 3,000 R:dr.

Detta anslagsbelopp har Riksdagen beviljat.

Fiskerinäringens understöd.

13:o Med anledning af Landtbruks-akademiens derom gjorda framställning, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta anslag måtte ökas från 16,100 R:dr till 17,600 R:dr, eller med 1,500 R:dr, hvaraf 1,000 R:dr skulle utgöra *löneförhöjning åt Fiskeri-intendenten*, och 500 R:dr användas till att höja anslaget för *andre Assistentens tjänsteresor*.

Af de skäl, som i Statsråds-protokollet finnas anförda till stöd för denna nådiga framställning, har Riksdagen visserligen ansett den ifrågasättande förbättringen af Fiskeri-intendentens lönevilkor vara af billighet påkallad, hvarjemte behovet af tillökning i anslaget för Andre Assistentens tjänsteresor syntas vara ådagalagdt: men Riksdagen föreställer sig likväl, att tillgång härtill kan beredas utan att det till fiskerinäringens understöd i staten uppförda anslag behöfver förhöjas. Af detta anslag äro nemligen för närvarande till bestämda ändamål anvisade endast 9,150 R:dr, och utaf de till Eders Kongl. Maj:ts disposition sålunda återstående 6,950 R:dr äro under de sista 6 åren i medeltal besparade 2,283 R:dr 71 öre årligen. Vid sådant förhållande har Riksdagen, med godkännande af de utaf Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta förhöjningar i löneförmånerna för Fiskeri-intendenten och andre Assistenten, ansett sig böra i underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t härtill använda 1,500 R:dr af det å stat uppförda anslaget till fiskerinäringens understöd.

Ersättning till Sala Bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling.

14:o) På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen under detta anslag anvisat ersättning för afskrifna räntor af mjöl- och sågqvarnar med 2 R:dr i penningar samt 68 kub.-fot 2 k:or oindelt spanmål, men

med ett motsvarande belopp minskat de indelta räntorna; hvarjemte Riksdagen medgifvit, att anslaget rubrik må förändras till »Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling eller afskrifning.»

I sammanhang härmed och då, enligt hvad Riksdagen inhemtat, under förevarande Hufvudtitels anslag till »befrämjande i allmänhet af bergsbruket» finnes uppfördt ett belopp af 2 R:dr 18 öre i penningar samt 30 kubikfot 3 kannor oindelt spanmål, hvilket jemväl utgör ersättning till Sala bergslag för afskrifna mjöl- och sågqvvarnsräntor, har Riksdagen förordnat, att nämnda belopp, 2 R:dr 18 öre samt 30 kubikfot 3 kannor oindelt spanmål, må till förevarande anslag öfverföras.

Handels- och Sjöfartsfonden.

15:o) I enlighet med Eders Kongl Maj:ts, uti särskild den 5 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten nådig Proposition, derom gjorda nådiga framställning, har Riksdagen beslutit att, med uteslutande ur Riks-staten af ofvanstående rubrik, en ny rubrik »Kantänsinrättningen på Kängö» må uppföras, och derunder anvisas ett förslagsanslag att i mån af behof utgå med högst 18,500 R:dr.

Härförutan har Riksdagen å bilagda tabell låtit uppföra de särskilda förslagsanslagen till aflösning af Öresundska tullen 188,000 R:dr, och af Scheldetullen 26,500 R:dr; om hvilka anslags anvisande Riksdagen uti särskild skrifvelse af denna dag gjort underdånig anmälan.

16:o) *Öfriga* under Sjette Hufvudtiteln uppförda *ordinarie anslag* äro af Riksdagen fastställda till enahanda belopp, som vid nästlidna riksdag bestämdes. Kommande, i följd af Riksdagens nu i underdånighet anmälda beslut, Hufvudtiteln att minskas med 370,123 R:dr 40 öre, och dess slutsumma, sedan för jemnande deraf anslaget till skrifmaterialier och expenser blifvit med 23 R:dr 40 öre förhöjdt, att uppgå till 7,716,400 R:dr, på sätt närlagda tabell *Litt. A* närmare utvisar.

17:o) I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har Riksdagen äfven för år 1870 anvisat nedannämnda, vid flera föregående riksdagar beviljade extra anslag, nemligen: till aflöning åt *Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader* samt dess tjenstebiträden i hufvudstaden och landsorten 32,800 R:dr, till *undersökningar och expenser för allmänna arbeten* 30,000 R:dr och till *stipendier* för medlemmar af Väg- och vattenbyggnadskorpsen för utrikes resor i ändamål att studera andra länders allmänna arbeten 2,000 R:dr; men deremot har Riksdagen ansett sig icke böra bevilja det af Eders Kongl. Maj:t jemväl äskade extra anslag

å 3,000 R:dr till arfvoden för ingenjörrelevens undervisande vid krigshögskolan.

18:o) Slutligen får Riksdagen i underdånighet anmäla, att, med anledning af de i Eders Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om Statsverkets tillstånd och behof gjorda framställningar om anvisande af medel för *kanal- och slussanläggningar*, för *hamnbyggnader*, för anläggning af *nya* samt förbättrande eller omläggning af *backiga eller eljest mindre goda vägar*, för befrämjande af *utdikningar* och *vattenaftappningar* m. fl. allmänna arbeten, Riksdagen, i likhet med hvad vid närmast föregående riksmöten iakttagits, öfver dessa frågor till Eders Kongl. Maj:t aflåtit särskild underdånig skrifvelse.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1869.

Tab. Litt. A.

Riks-staten

Civil-departementet.

Statsråden utan departement	3 à 12,000: —
Departements-chefen	
Departementets expedition	
Kommers-kollegium	
Statistiska Tabell-kommissionen:	
Aflöningsmedel för Statistiska Centralbyrån	15,450: —

Reservationsanslagen:

Till bibliotekets underhållande	1,000: —
» arfvoden åt tillfälliga biträden	7,250: —
» det officiella statistiska trycket	5,000: —
» en statistisk tidskrift	1,000: —
	<u>14,250: —</u>

Landtmäteristaten:

Nuvarande belopp	97,300: —
Afgår: Aflöning för en indragen ingenjörsbefattning	1,800: —

För Rikets ekonomiska karteverk, **Reservationsanslag**

Öfverståthållare-embetet

Landsstaterna i länen:**Penningar:**

Nuvarande beloppet 1,074,073: 82.

Tillkommer:

Värdet af här nedan för landtränmästaren
i Göteborgs och Bohus län afdragna oindelta
spannmål, 504 kubikfot à 2 R:dr 1,008: —

Transp. 1,008: — 1,074,073: 82.

Sjette Hufvudtitel.

Peningar.		Indelta räntor, en- ligt marke- gång, på förslag.		Spannmål.								Summa Riksmynt.			
				Indelt på förslag.				Oindelt.							
				Mått.		Värde à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, för- slagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R:dr	ö.	R:dr	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr	ö.	R:dr	ö.		
36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
45,600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	45,600	—
86,950	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	86,950	—
29,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	29,700	—
95,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	95,500	—
6,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,000	—
77,267	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	77,267	—
394,017	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	394,017	—

	Transport 1,008: —	1,074,073: 82.	
Ersättning för exproprierad mark från länsmansbostället			
Lundby Stommen i Skaraborgs län	27: —	1,035: —	
		<u>Sgr 1,075,108: 82.</u>	
Indelta räntor.			
Nuvarande beloppet	153,464: 68.		
<i>Afgå</i> : Afskrifna mjöl- och sågqvarnräntor	268: 59.	153,196: 9.	
Indelt spanmål, såsom i 1869 års Riksstat		12,361: 86.	
Oindelnt spanmål:	Mått.	Värde.	
Nuvarande anslag	7,533: 9.	15,821: 19.	
<i>Afgår</i> : Den under landtränmästarens i Göteborgs och Bohus län lön inbegripna spanmål	504: —	1,058: 40.	
	Återstår 7,029: 9.	14,762: 79.	
<i>Tillkommer</i> : Vederlag för qvarnräntor	127: 9.	268: 59.	15,031: 38.
	<u>Sgr 7,157: 8.</u>		
Särskildt <i>förslagsanslag</i> för landsstaterna i länen.			
Landshöfdingens i Wester-Norrlands län lön.			
Till bestridande af lösen för åtskilliga i lönen ingående räntepersedlar			
Statens jernvägstrafik, <i>förslagsvis</i> beräknadt, att af trafikmedlen utgå:			
Nuvarande anslag		4,143,000: —	
<i>Tillkommer</i> : Förhöjning		157,000: —	
Gästgifvares friheter			
Till lättnad för skjutsningstungan, der den genom entreprenad bestrides och är särdeles tryckande, <i>Reservationsanslag</i>			
Färjor och färjekarlar			
			<u>Sgr</u>
			Transport

Penningar.		Indelta räntor, en- ligt marke- gång, på förslag.		Spanmål.								Summa Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mätt.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mätt.		Värde, för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr	ö.	R:dr	ö.	
394,017	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	394,017	—
1,075,108	82	153,196	9	5,886	6	12,361	86	7,157	8	15,031	38	1,255,698	15	
5,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5,000	—	
4,300,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,300,000	—	
1,039	13	17,423	71	4	1	8	61	38	1	80	1	18,551	46	
125,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	125,000	—	
50	—	184	69	17	7	37	17	—	—	—	—	271	86	
5,900,214	95	170,804	49	5,908	4	12,407	64	7,195	9	15,111	39	6,098,538	47	
5,900,214	95	170,804	49	5,908	4	12,407	64	7,195	9	15,111	39	6,098,538	47	

Transport

Jordbruket, handeln och näringarne. Reservationsanslag.

Skiften och afvittringar			
Vägar och kommunikationer			
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanärningar			
Landtbruksingenjörer och deras biträden			
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar			
Hästafvelns förbättrande			
Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder:			
Nuvarande beloppet	229,950:	—	
<i>Tillkommer:</i> Förhöjning i anslaget för Teknologiska institutet	4,100:	—	234,050: —
<i>Afgår</i> af anslaget till Slöjdskolan i Stockholm			12,400: —
Befrämjande i allmänhet af slöjderna			
Undervisningsanstalter för handel och sjöfart			
Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart			
Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.			
Penningar:			
Nuvarande beloppet	8,702:	58.	
<i>Afgå:</i> Till anslaget: »Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling eller afskrifning» omförda	2:	18.	8,700: 40.
Indelta räntor: Nuvarande beloppet	23,845:	32.	
<i>Afgå:</i> Afskrifna qvarnräntor	145:	22.	23,700: 10.
Oindelt spanmål:			
Nuvarande anslag	Mått.	Värde.	
	35: 7.	74: 97.	
<i>Afgår:</i> Till anslaget: »Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling eller afskrifning» omförd spanmål	30: 3.	63: 63.	
	Sgr	5: 4.	11: 34.
Fiskerinäringens understöd			
			Sgr
			Transport

Peningar.		Indelta räntor, en- ligt marke- gång, på förslag.		Spannå l.								Summa Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
214	95	170,804	49	5,908	4	12,407	64	7,195	9	15,111	39	6,098,538	47
63,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	63,000	—
12,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,000	—
164,600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	164,600	—
43,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	43,450	—
40,900	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40,900	—
49,545	—	—	—	—	—	—	—	330	7	694	47	50,239	47
221,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	221,650	—
25,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25,500	—
48,350	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	48,350	—
22,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	22,500	—
8,700	40	23,700	10	—	—	—	—	5	4	11	34	32,411	84
16,100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16,100	—
16,295	40	23,00	10	—	—	—	—	336	1	705	81	740,701	31
6,616,510	35	194,504	59	5,908	4	12,407	64	7,532	—	15,817	20	6,839,23	78

- T

Diverse anslag.

Utflyttningshjelp efter skiften, **Förslagsanslag**
 Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling eller
 afskrifning.

Penningar:

Ersättning för indelta, men afskrifna mjöl- och sågqvarnsräntor 2: —

Från anslaget: »Befrämjande i allmänhet af bergsbruket» om-
 förda 2: 18. 4: 18.

Oindelt spanmål: Mått. Värde.
 Nuvarande anslag 1,165: 5. 2,447: 55.

Tillkommer:

Ersättning för qvarnräntor 68: 2. 143: 22.

Från anslaget »Befrämjande i allmänhet af
 bergsbruket» omförd spanmål 30: 3. 63: 63. 2,654: 40

Sgr 1,264: —

Odlingshjelp för krononybyggare **Förslagsanslag**

Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, **Förslagsanslag**

Karantänsinrättningen på Käsö, **Förslagsanslag**, högst

Till aflösning af Öresundska tullen, **Förslagsanslag**

Till dito af Scheldetullen, **Förslagsanslag**

Kontrollen å bränvinsföfattningarnes tillämpning och restitution af tillverknings-
 afgift för utfördt bränvin, **Förslagsanslag**

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., **Förslagsanslag** 50,022: 68

Nuvarande beloppet 23: 40

Tillkommer för jemnande af Hufvudtitelns slutsumma —

Rese- och traktementspenningar, **Förslagsanslag**

Extra utgifter, **Reservationsanslag**

S

Summ

Penningar.		Indelta räntor, enligt markgång, på förslag.		Spannål.								Summa Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		Mått.		Värde, förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
6.616.510	35	194.504	59	5.908	4	12.407	64	7.532	—	15.817	20	6.839.239	78
110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
4:18	—	—	—	—	—	—	—	1,264	—	2,654	40	2,658	58
4,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,500	—
2,700	36	2,946	27	—	—	—	—	623	3	1,308	93	6,955	56
18,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,500	—
188,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	188,000	—
26,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,500	—
440,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	440,000	—
50,046	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50,046	8
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
870,250	62	2,946	27	—	—	—	—	1,887	3	3,963	33	877,160	22
7,486,760	97	197,450	86	5,908	4	12,407	64	9,419	3	19,780	53	7,716,400	—

Tab. Litt. B.

Extra Statsregleringsanslag under Sjette Hufvudtiteln.

	Riksmünt.	
	R.dr.	ö.
Civil-departementets Expedition.		
Arfvode åt ett biträde vid de kommunala ärendenas beredning och expedierande	1,800	—
För Rikets ekonomiska Karteverk	60,000	—
Skiften och afvittringar	100,000	—
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanärningar.		
Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, redskap, maskiner, m. m. 6,000: —		
» prisbelöningar vid täflingsmöten med gödboskap, smör, ost, fläsk och kött 3,000: —		
» understöd åt personer af mankønet, som genomgå fullständig lärokurs i boskaps uppfödande, skötsel och mjölkning m. m. 2,000: —		
» understöd åt Svenska Trädgårdsföreningens elevskola 4,500: —		
» fortsättande af de geologiska undersökningarne och utgifvande af derpå grundade kartor 60,000: —	75,500	—
Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder.		
Bidrag till den i samband med den tekniska skolan i Borås stående väfskolans underhåll	3,000	—
Diverse anslag.		
Till aflöning åt Styrelsen för allmänna Väg- och vattenbyggnader samt dess tjenstebiträden . 32,800: —		
» undersökningar och expenser för allmänna arbeten 30,000: —		
» stipendier för medlemmar af Väg- och vattenbyggnadskorpsen för utrikes resor, i ändamål att studera andra länders allmänna arbeten 2,000: —	64,800	—
Summa	305,100	—